
低炭素建築物新築等計画の認定申請手数料 2023/3/30～ 建築指導課作成

あらかじめ登録建築物調査機関等による審査を受けた場合 左記以外の場合

評価方法 手数料 手数料

200㎡ 未満 17,000円

200㎡ 以上 19,000円

200㎡ 未満 34,000円

200㎡ 以上 38,000円

300㎡ 未満 9,400円 300㎡ 未満 33,000円

300㎡ 以上 2,000㎡ 未満 20,000円 300㎡ 以上 2,000㎡ 未満 57,000円

2,000㎡ 以上 5,000㎡ 未満 45,000円 2,000㎡ 以上 5,000㎡ 未満 100,000円

5,000㎡ 以上 81,000円 5,000㎡ 以上 160,000円

300㎡ 未満 69,000円

300㎡ 以上 2,000㎡ 未満 120,000円

2,000㎡ 以上 5,000㎡ 未満 200,000円

5,000㎡ 以上 280,000円

300㎡ 未満 9,400円 300㎡ 未満 87,000円

300㎡ 以上 1,000㎡ 未満 16,000円 300㎡ 以上 1,000㎡ 未満 110,000円

1000㎡ 以上 2,000㎡ 未満 27,000円 1000㎡ 以上 2,000㎡ 未満 150,000円

2,000㎡ 以上 5,000㎡ 未満 80,000円 2,000㎡ 以上 5,000㎡ 未満 240,000円

5,000㎡ 以上 10,000㎡ 未満 130,000円 5,000㎡ 以上 10,000㎡ 未満 310,000円

10,000㎡ 以上 25,000㎡ 未満 160,000円 10,000㎡ 以上 25,000㎡ 未満 370,000円

25,000㎡ 以上 200,000円 25,000㎡ 以上 440,000円

300㎡ 未満 230,000円

300㎡ 以上 1,000㎡ 未満 290,000円

1000㎡ 以上 2,000㎡ 未満 370,000円

2,000㎡ 以上 5,000㎡ 未満 530,000円

5,000㎡ 以上 10,000㎡ 未満 650,000円

10,000㎡ 以上 25,000㎡ 未満 770,000円

25,000㎡ 以上 870,000円
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・認定申請に併せて、建築基準適合審査（確認審査）を申し出る場合は、

上記の表で算出した額に確認申請手数料に相当する額を加算した額が、認

定申請手数料となります。

・変更申請手数料は、上記認定手数料の半額となります。

・建築物が構造計算適合性判定を必要とするものである場合には、認定申

請書に「適合判定通知書」の写しを添付する必要があります。

誘導仕様基準

以外

一
戸
建
て
の
住
宅
以
外

住
宅
部
分

一
戸
建
て
の
住
宅
以
外

住
宅
部
分

誘導仕様基準
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建物用途 床面積　 床面積　

一戸建ての住宅 4,700円 一戸建ての住宅

誘導仕様基準


